
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  607 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

CONNESSIONE ALLA RETE A BANDA LARGA DI CITTA' 
METROPOLITANA DI MILANO - IMPEGNO DI SPESA PER 
CANONE CONSEGUENTE L'AVVENUTO MONTAGGIO 
DELLO SWITCH DI CONNESSIONE UNITAMENTE ALLA 
CONSEGNA DI 4 INDIRIZZI IP PUBBLICI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/08/2023

 601

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/08/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 01/08/2023 

 

 1

 

OGGETTO: 

CONNESSIONE ALLA RETE A BANDA LARGA DI CITTA' METROPOLITANA DI 

MILANO - IMPEGNO DI SPESA PER CANONE CONSEGUENTE L'AVVENUTO 

MONTAGGIO DELLO SWITCH DI CONNESSIONE UNITAMENTE ALLA CONSEGNA 

DI 4 INDIRIZZI IP PUBBLICI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

  

 

Preso atto che con atto di deliberazione n. 103 del 26/08/2021 veniva approvato l’accordo 

operativo per l’estensione e l’interconnessione della rete a larga banda in fibra per 

telecomunicazioni tra Città Metropolitana di Milano e il Comune di Busto Garolfo; 

 

Verificato che con la stessa deliberazione veniva dato mandato al responsabile del servizio 

competente di adottare i relativi atti di gestione e organizzazione delle attività al fine di 

salvaguardare l’Ente sulla continuità di connessione; 

 

Dato atto che in data 4 luglio 2023 veniva consegnato il verbale di collaudo da parte di Città 

metropolitana di Milano consistente nell’esito positivo del collaudo dell’interconnessione della rete 

metropolitana a larga banda della Città Metropolitana di Milano, relativamente alla connessione 

BigInternet, posizionamento dello switch presso la sede principale dell’Ente e contemporanea 

consegna formale di numero 4 indirizzi IP Pubblici ad uso esclusivo del Comune di Busto Garolfo;  

 

Riscontrato che come da deliberazione n. 103 del 26/08/2021 e relativo accordo operativo 

sottoscritto da codesto Ente con la Città Metropolitana di Milano il contributo annuale da 

riconoscere a Città Metropolitana di Milano a titolo di compartecipazione delle spese di 

connessione alla rete telematica metropolitana ammonta a € 8.000,00, IVA non dovuta in quanto 

trattasi di contributo; 

 

Verificato inoltre, secondo quanto determinato ai punti 16 e 17 dell’accordo operativo, 

relativamente al periodo minimo della durata del contributo (due anni) e che nel primo anno di 

validità dell’accordo, l’importo sarà dovuto per quota d’anno a partire dal mese successivo alla data 

di collaudo con esito positivo entro 90 giorni dal ricevimento via pec della relativa richiesta da parte 

di Città metropolitana di Milano; 

 

Considerato che la quota parte d’anno, € 3.333,33 per il periodo da agosto a dicembre 2023, 

della cifra complessiva di € 8.000,00 (totale annuale del contributo) trova copertura al Cap. 

1550/261 Missione 01 – Programma 01 c.p.c. u. 1.10.04.01.003 del Bilancio di Esercizio in corso; 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 8 del 28-07-2022; 

  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione 

aggiornamento del DUP 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione 

bilancio di previsione 2023/2025; 



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 01/08/2023 

 

 2

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del 

PEG 2023 componente finanziaria ed organica;  

 
  

DETERMINA 

 

1. Di assumere l’impegno di spesa necessario per il pagamento del contributo in premessa 

citato, corrispondente alla quota parte d’anno da agosto a dicembre 2023 complessivi € 

3.333,33 con imputazione al Cap. 1550/261 Missione 01 – Programma 01 c.p.c. u. 

1.10.04.01.003 del Bilancio di Esercizio in corso;  
 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  
 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

 ARCH. ANDREA FOGAGNOLO 

 

 

 

 

 

  

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005 


		2023-08-01T16:05:04+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




